[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2023
                                         г. Норильск

                        № 512
О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска
от 24.06.2015 № 319
В целях обеспечения предоставления дополнительных мер социальной поддержки гражданам, приглашенным для работы в муниципальные и иные учреждения муниципального образования город Норильск из числа специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для этих учреждений, в соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оказания единовременной материальной помощи, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.06.2015     № 319 (далее – Порядок), следующее изменение:
1.1. пункт 3.1 Порядка дополнить новыми абзацами седьмым-восьмым следующего содержания:
«- расторжения срочного трудового договора о работе в учреждении до окончания срока его действия или расторжения трудового договора о работе в учреждении, заключенного на неопределенный срок, до истечения пяти лет работы в случаях, предусмотренных пунктами 1, 4 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации;

- перевода специалиста по его просьбе или с его согласия на работу с должности (профессии), включенной в Перечень должностей, местом нахождения рабочего места которой является поселок Снежногорск, в учреждение или к другому работодателю на должность (профессию), включенную в Перечень должностей, местом нахождения рабочего места которой не является поселок Снежногорск, до истечения пяти лет работы.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

                          Д.В. Карасев